EMENDA ao PROJETO DE LEI nº 16/2015.
Emenda Aditiva e Modificativa ao art. 29, do Projeto de Lei nº 16/2015, que INSTITUI O CÓDIGO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO AOS ANIMAIS, NO ÂMBITO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA BONITA.

Art. 1º - O art. 29 do Projeto de Lei nº 16/2015, passará a viger com o seguinte parágrafo:

“Parágrafo segundo – O procedimento da eutanásia previsto no inciso I deste artigo deverá vir sempre precedido de laudo complementar, apresentado por veterinário, o qual confirmará a inexistência de alternativa de tratamento com consequente sofrimento para o animal.

Art. 2º - Fica denominado parágrafo primeiro o parágrafo único do art. 29, mantendo-se a sua redação original.

Sala das Sessões, 10 de setembro de 2015.
Christa Pelikan Teixeira
Vereadora